Processo SEI 
nº1250.01.0006262/2022-38. Pregão Eletrônico nº 243/2022 Objeto: 
aquisição de enxoval hospitalar, que será executado nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e anexos, Proposta 
Comercial e Contrato. Valor total:   R$ 115.000,00 (cento e quinze mil 
reais). Vigência: por 12 (doze) meses, a partir da publicação do seu 
extrato no órgão oficial de imprensa. Dotações  orçamentárias:1251.1
0.302.037.2023.0001.3.3.90.30.01.0.49.2; 1251.10.302.037.2023.0001
.3.3.90.30.40.0.49.2.

Instituto de Previdência dos

[...]

PROCESSO DE COMPRAS Nº1511189 000309/2022

PROCESSO ELETRÔNICONº1510.01.0183531/2022-83
Partes: EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica: EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Do objeto: prestação de serviços 
Postaise Telegráficos pelos Correios. Valor total: R$ 52.461.133,44 
(cinquenta e dois milhões, quatrocentos e sessenta e um mil cento e 
trinta e três reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da publicação deseu extrato no Diário Oficial do Estado 
de Minas Gerais. Dotação Orçamentária:1511.06.181.005.4025.0001.
3.3.90.39.15.0.10.1; 1511.06.422.006.4222.0001.3.3.90.39.15.0.10.1;

[...]

CONTRATO Nº 9260841/2020

PROCESSO DE COMPRAS Nº 1511189 000110/2020
 PROCESSO ELETRÔNICONº 1511189 000110/2020

Partes: EMG/Polícia Civil e a Pessoa JurídicaHAF Empreendimentos 
LTDA. Do objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) 
meses. Valor total R$ 367.089,72 (trezentos sessenta e sete mil e 
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos). Vigência:12/08/2022 a 
11/08/2023. Dotação Orçamentária: 1511.06.181.005.4025.0001.3.3.9
0.39.20.0.10.1. Foro: B. Hte/MG. Assinatura: 07/12/2022. Signatários: 
Reinaldo Felício Lima (P/Contratante) e André Luiz Coelho Diniz (P/

[...]

Monlevade​/MG(Transmitente), CNPJ 26.776.582/0001-96. Objeto: 
Transferência, de modo irretratável e irrevogável, sem ônus, encargos, 
contrapartidas ou contraprestações pela Administração Pública 
Estadual, de 1(um)Sistema de monitoramento e vigilância.Valores 
estimados: R$ 18.658,03 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e oito 
reais e três centavos).Do Foro: Belo Horizonte. Assinatura: 07/12/2022. 
Signatários:Reinaldo Felício Lima (Transmissário) e Saulo Amaral do 
Nascimento (Transmitente).

PROCESSO DE COMPRA Nº 1511189 000280/2021
 CONTRATO Nº9315508/2021

PROCESSO SEI Nº1510.01.0227006/2021-58

[...]

e o Conselho Municipalde Segurança Pública e Defesa Social de 
Manhuaçu/MG(Transmitente), CNPJ 05.617.416/0001-77. Objeto: 
Transferência, de modo irretratável e irrevogável, sem ônus, encargos, 
contrapartidas ou contraprestações pela Administração Pública 
Estadual, de um automóvel.Valores estimados: R$ 123.990,00 
(cento e vinte e três mil novecentos e noventa reais).Do Foro: Belo 
Horizonte. Assinatura: 07/12/2022. Signatários:Reinaldo Felício Lima 
(Transmissário) e ANIZIO GONÇALVES DE SOUZA (Transmitente).

CONTRATO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL DOA 35/2022/PCMG
 PROCESSO N°1510.01.0184715/2022-28

Partes:EMG/Polícia Civil do Estado de Minas Gerais (Donatária)

[...]

e Município de Rodeiro/MG(Doador), CNPJ 18.128.256/0001-44. 
Objeto: Doação, de modo irretratável e irrevogável, sem ônus, 
encargos, contrapartidas ou contraprestações pela Administração 
Pública Estadual, de um aparelho de telefone celular.Valores estimados: 
R$ 2.590,00 (dois mil quinhentos e noventa reais).Do Foro: Belo 
Horizonte. Assinatura: 07/12/2022. Signatários:Reinaldo Felício Lima 
(Donatária) e José Carlos Ferreira (Doador).

CHEFIA DA POLÍCIA CIVIL
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E POSSE

Convoca candidatos nomeados para apresentar os documentos